Решение
 трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

г. Петровск-Забайкальский

ул. Горбачевского, 19, актовый зал                                            26 декабря 2020 года
1. О доступности детского дошкольного образования, в т.ч. яслей
Заслушав и обсудив информацию В.В. Елистратовой  - специалиста Управления образования администрации района, Комиссия отмечает, что общая численность детей дошкольного возраста по состоянию на 01.10.2020 года составляет  3240 человек. В Петровск-Забайкальском муниципальном районе на 01.10.2020 года действует 12 дошкольных учреждений, 2 средних,  1 основная , 1 начальные  общеобразовательные школы  реализующие Программы по дошкольному образованию. Охвачено дошкольным образованием на 01.10.2020 год – 64 % ;  ДОУ -  57, %;  Школами – 7 %. Сеть дошкольных образовательных учреждений представлена следующим образом:   1   центр развития ребенка (№ 1 с. Малета); 11  детских садов общего вида. Охват детей дошкольного возраста дошкольным образованием в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»  сохраняется  на уровне    64 %;  охват детей,  старшего дошкольного возраста от 5 до 7 лет, дошкольным образованием – 85%;  повышение  до 11 % доли педагогов с высшим образованием; повышение до 10 % доли педагогов с первой и высшей категории;  обеспечение 85 % курсовой подготовки педагогов;  отмечается повышение качества дошкольного образования;  создание системы работы по формированию здорового образа жизни.

Все ДОУ находятся в муниципальной собственности администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район», являются юридическими лицами, имеют лицензии на право ведения образовательной деятельности.
На основании вышеизложенного, Комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию В.В. Елистратовой, специалиста Управления образования администрации района.
2. Рекомендовать администрации района:
- не допускать нарушения законодательства в сфере законодательства о контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при заключении муниципальных контрактов на осуществление ремонтных работ в бюджетных учреждениях района;

 Срок: постоянно.

-  увеличить финансирование на  материально-техническую базу для проведения оздоровительной работы с детьми.

Срок: постоянно.
	От представителей профсоюзов

Заместитель председателя Координационного Совета организации профсоюзов района
               Е.А. Минеева
	От представителей работодателей

Директор МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-забайкальский район»
Э.Б. Суворова
	От представителей Администрации района

Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации района

 С.В. Шиханова

Решение
 трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

г. Петровск-Забайкальский

ул. Горбачевского, 19, актовый зал                                           26 декабря 2019 года
2. О предложениях в  План работы трехсторонней комиссии  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по регулированию социально-экономических отношений на 2021 год

Заслушав и обсудив информацию Р.Р. Чепцова - координатора трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений; Е.А. Минеевой – заместителя председателя Координационного совета организаций профсоюзов муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Комиссия решила:
1. Принять к сведению  информацию Р.Р. Чепцова, Координатора Комиссии.
2. Утвердить план работы Комиссии на 2021 год.

	№ пп
	Срок проведения
	Наименование
	Ответственный

	1
	1 квартал
	Обеспечение работников бюджетной сферы в период сложной эпидемиологической обстановки СИЗ (маски, перчатки)

Об электронных трудовых книжках

Итоги социально - экономического развития района за 2020 г.

	Управление образования администрации района
Юридический отдел администрация района
Отдел экономики и сельского хозяйства администрация района

	2
	2 квартал
	Ситуация алкоголизации, наркотической зависимости населения различных возрастных групп в муниципальном районе
О работе профсоюзных организаций в трудовых коллективах

О результатах проведения специальной оценки условий труда в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района
	ГУЗ «Петровск-Забайкальская ЦРБ»
Отраслевые Профсоюзы
Администрация района

	3
	3 квартал
	О неформальной занятости и «серых» зарплатах в организациях и ИП района. Мероприятия по их выявлению и легализации
Об итогах организации отдыха и занятости детей и подростков в каникулярный период
О состоянии работы по заключению коллективных договоров в районе

	Администрация района

Управление образования администрация района
Администрация района
Отраслевые Профсоюзы,

Работодатели

	4
	4 квартал
	Об обеспечении выплаты с 01 января 2021 года выплаты минимального размера оплаты труда в соответствии с Федеральным законом
О предложениях в  План работы трехсторонней комиссии  МР по регулированию социально-экономических отношений на 2022 год

	Комитет по финансам муниципального района

Администрация района,

Отраслевые Профсоюзы

Работодатели

	От представителей профсоюзов

Заместитель председателя Координационного Совета организации профсоюзов района
               Е.А. Минеева
	От представителей работодателей

Директор МУК «Централизованная клубная система муниципального района «Петровск-забайкальский район»
Э.Б. Суворова
	От представителей Администрации района

Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации района

 С.В. Шиханова

PAGE
2